
ISTITUTO COMPRENSIVO “DA VINCI - UNGARETTI”
SCUOLA INFANZIA – PRIMARIA – SECONDARIA I° GRADO I

Via Leonardo da Vinci, 11 - 63900 FERMO (FM)
Tel.0734/229236 - Fax 0734/219161

sito:www.comprensivoleonardo.edu.it mail: apic81000a@istruzione.it

Agli Atti
Ai genitori degli studenti secondaria di primo grado
Al Sito web dell’Istituzione Scolastica

AVVISO PUBBLICO PER LA REALIZZAZIONE DEL PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA –
Missione 4: istruzione e ricerca – Componente 1 – Investimento 3.1: nuove competenze e nuovi
linguaggi azioni di potenziamento delle competenze stem emultilinguistiche (d.m. 65/2023)

Codice: M4C1I3.1-2023-1143

CUP: D64D23002640006

Titolo progetto: La Leonardo changes clothes

RETTIFICA DETERMINA DI PUBBLICAZIONE GRADUATORIA SELEZIONE ALUNNI

LA DIRIGENTE SCOLASTICA

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”;

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo

1997, n. 59;

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni

e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la

semplificazione amministrativa";

http://www.comprensivoleonardo.edu.it
Protocollo 0001800/2024 del 15/02/2024



ISTITUTO COMPRENSIVO “DA VINCI - UNGARETTI”
SCUOLA INFANZIA – PRIMARIA – SECONDARIA I° GRADO I

Via Leonardo da Vinci, 11 - 63900 FERMO (FM)
Tel.0734/229236 - Fax 0734/219161

sito:www.comprensivoleonardo.edu.it mail: apic81000a@istruzione.it

VISTO il D. Lgs. 165/2001 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze

della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;

VISTO il D.I. 129/2018 “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";

VISTO il Decreto Ministeriale del 12 aprile 2023, n. 65 con il quale sono stati ripartite le risorse fra

le istituzione scolastiche per l’attuazione dell’investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi

linguaggi” della Missione 4 – Componente 1 del PNRR, con il duplice obiettivo di promuovere

l’integrazione, all’interno dei curricula di tutti i cicli scolastici, di attività, metodologie e contenuti

volti a sviluppare le competenze STEM, digitali e di innovazione, e di potenziare le competenze

multilinguistiche di studenti e insegnanti.;

VISTA la Nota MIM n. 132935 del 15 novembre 2023, con la quale vengono fornite indicazioni alle

scuole statali e paritarie beneficiarie per la progettazione e la gestione degli interventi nell’ambito

dell’investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” della Missione 4 – Componente 1 del

PNRR;

RICHIAMATA la delibera di approvazione del programma annuale e. f. 2024 n. 35 in data

12/12/2023;

VISTO l'accordo di concessione per il finanziamento delle attività prot. 1549 del 6\1\2024;

VISTO il decreto di assunzione a bilancio prot. 359/2024;

CONSIDERATO che le attività inerenti il progetto inizieranno nell’A.S. 2023/24, proseguiranno

nell’A. S. 2024/25 e dovranno concludersi entro il 15/05/2025;

PREMESSO CHE sono state emanate le istruzioni operative relative alla linea di investimento 3.1

“Nuove competenze e nuovi linguaggi” della Missione 4 – Componente 1 del PNRR, in relazione

alla quale al nostro istituto è stato assegnato un finanziamento complessivo di € 124.041,16;

VISTO l’avviso per la selezione degli alunni prot. n. 1056/2024 relativa al modulo Corso di

potenziamento di lingua spagnola;

CONSIDERATO CHE per il seguente modulo è prevista la partecipazione di un massimo di 20

http://www.comprensivoleonardo.edu.it


ISTITUTO COMPRENSIVO “DA VINCI - UNGARETTI”
SCUOLA INFANZIA – PRIMARIA – SECONDARIA I° GRADO I

Via Leonardo da Vinci, 11 - 63900 FERMO (FM)
Tel.0734/229236 - Fax 0734/219161

sito:www.comprensivoleonardo.edu.it mail: apic81000a@istruzione.it

alunni della scuola secondaria di primo grado;

VISTE le domande pervenute;

PREMESSO CHE con prot. n. 1461 del 06/02/2024 veniva pubblicata la graduatoria definitiva degli

ammessi;

VISTO CHE gli alunni, Luciani Lorenzo con comunicazione prot. n. 1720 del 14/02/2024 e Muka Isa

Nicolas con comunicazione prot. n. 1747 del 14/02/2024, hanno dichiarato di rinunciare alla

partecipazione al “corso di potenziamento della lingua spagnola” a seguito di sopraggiunti motivi

personali;

CONSIDERATO CHE dopo la scadenza sono pervenute n. 2 domande di partecipazione al corso di

altri studenti;

TENUTO CONTO CHE è comunque opportuno garantire la massima partecipazione degli alunni al

progetto e che i posti lasciati liberi dalle rinunce possono essere occupati dagli alunni che hanno

presentato domanda dopo la scadenza visto il loro interesse a partecipare al modulo;

VISTO che comunque il numero degli istanti, resta pari al numero massimo di partecipanti sopra

indicato, quindi non c’è necessità di nominare una commissione per la valutazione delle domande,

né di stilare una graduatoria;

DECRETA

di rettificare l’elenco degli ammessi al modulo “Corso di potenziamento di lingua spagnola” come

da prospetto che segue:

Nome Cognome n. prot. domanda

ALICE MACELLARI 1313/2024

GIULIO GUIDONE 1314/2024

GIULIO TOFONI 1321/2024

ALAN CARASSAI 1322/2024

ROCCO MORGANTI 1323/2024

http://www.comprensivoleonardo.edu.it


ISTITUTO COMPRENSIVO “DA VINCI - UNGARETTI”
SCUOLA INFANZIA – PRIMARIA – SECONDARIA I° GRADO I

Via Leonardo da Vinci, 11 - 63900 FERMO (FM)
Tel.0734/229236 - Fax 0734/219161

sito:www.comprensivoleonardo.edu.it mail: apic81000a@istruzione.it

VALERIA STEFANI 1328/2024

GRETA BOCCI 1334/2024

CAMILLA SILENZI 1335/2024

GLORIA MANCINI 1337/2024

NICOLO’ TRASATTI 1338/2024

LINDA LUCA 1340/2024

LORENZO GIOSTRA 1342/2024

ISA NICOLAS MUKA 1343/2024 - Rinuncia Prot. 1747/2024

LORENZO LUCIANI 1344/2024 - Rinuncia Prot. 1720/2024

ROBERTO CAMURI 1345/2024

RICCARDO PERTICARI 1346/2024

MICHELANGELO CROCERI 1347/2024

REBECCA PIERANTONI 1348/2024

SARA CUMERLATO 1349/2024

SERENA FIORETTI 1350/2024

ALESSANDRO CASIERE 1626/2024

VITTORIA VIOLONI 1703/2024

Il dirigente scolastico
dott.ssa Maria Teresa Barisio
(documento firmato digitalmente)

http://www.comprensivoleonardo.edu.it

		2024-02-15T14:31:05+0100
	Documento informatico firmato digitalmente da MARIA TERESA BARISIO ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




